ALLEGATO A “MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL
TESTO DEL DOCUMENTO ATTUATIVO E
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MODIFICHE AL DOCUMENTO ATTUATIVO FINANZIARIO (DAF)

Al paragrafo 2.5 “Misure di competenza regionale” la tabella 6 “Misure di

competenza regionale” é sostituita dalla sequente:

Tabella 6 - Misure di competenza regionale

Misure di competenza
Regionale

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

TOTALE
2007-2013

111) Azioni nel campo della
formazione professionale e
dell'informazione, inclusa la
diffusione di conoscenze
scientifiche e pratiche
innovative, rivolte agli addetti
del settore agricolo, alimentare
e forestale - /niziative a cura
della Regione Toscana

334.000

369.000

372.740

240.000

363.000

370.000

2.048.740

111) Azioni nel campo della
formazione professionale e
dell'informazione, inclusa la
diffusione di conoscenze
scientifiche e pratiche
innovative, rivolte agli addetti
del settore agricolo, alimentare
e forestale - altre iniziative a
cura dell’Arsia fino a

414.123

657.272

692.272

1.763.667

112) Insediamento  giovani
agricoltori (risorse
aggiuntive per fase 1,
annualita 2008)

5.000.000

5.000.000

114)  Ricorso ai servizi di
consulenza degli imprenditori
agricoli e forestali

3.712.327

1.795.212

1.820.045

4.009.886

4.115.026

4.115.025

19.567.521

114)  Ricorso ai servizi di
consulenza degli imprenditori
agricoli e forestali - Bando
2014

5.051.359

5.051.359

123) Accrescimento del valore
aggiunto dei prodotti agricoli e
forestali, sottomisura a) -
Accrescimento  del  valore
aggiunto dei prodotti agricoli

6.162.306

6.212.119

4.984.039

4.245.315

2.664.106

4.929.111

29.196.996

123) Accrescimento del valore
aggiunto dei prodotti agricoli e
forestali, sottomisura a) -
Accrescimento  del  valore
aggiunto dei prodotti agricoli
(risorse aggiuntive per fase
2 annualita 2009)

4.173.757

3.777.973

2.021.532

9.973.262

124) Cooperazione per lo
sviluppo di nuovi prodotti,
processi e tecnologie nei
settori agricolo, alimentare e in
quello forestale®

1.196.808

1.213.363

693.298

3.103.469

125b) miglioramento e
sviluppo infrastrutture in
parallelo con lo sviluppo e
I'adeguamento dell'agricoltura
e della silvicoltura (parte di
iniziativa regionale) - risorse
idriche -

2.488.816

5.529.328

5.721.161

13.739.305

Linea finanziaria per
riconversione e ristrutturazione
del settore tabacco asse 1°

8.165.888

3.847.879

4.897.527

16.911.294

Linea finanziaria  per il
sostegno dell'imprenditoria
giovanile *

15.217.158

12.568.603

10.384.576

38.170.337

Bandi per progetti integrati su
criticita di filiera'®

1.694.018

2.608.922

7.696.106

9.272.477

3.556.161

5.980.816

11.246.312

42.054.812

Totale Asse 1

12.030.081

22.059.464

18.719.969

17.616.212

37.035.313

32.404.652

46.715.071

186.580.762

(segue)




214) Pagamenti agroambientali -
sottomisura a’

1.504.453

1.271.558

1.600.000

4.376.011

214) Pagamenti agroambientali -
sottomisura ag - copertura sesta annualita

1.335.122

1.335.122

214) Pagamenti agroambientali -
sottomisura, azioni al e a2 per
imprese ricadenti nelle Zone
Vulnerabili ai Nitrati®

540.017

1.000.000

1.085.054

1.712.500

1.712.500

6.050.071

214) Pagamenti agroambientali
— sottomisura b, azione b.1
‘Conservazione  delle  risorse
genetiche  animali  per la
salvaguardia della biodiversita’ -
iniziative a cura della Regione
Toscana’

710.000

650.000

723.031

723.031

723.000

903.000

3.343.000

7.775.062

214) Pagamenti agroambientali
— sottomisura b, azione b.1
‘Conservazione  delle  risorse
genetiche  animali  per la
salvaguardia della biodiversita’ -
iniziative a cura della Regione
Toscan - copertura 6° annualita

160.290

160.290

214)Pagamenti agroambientali -
sottomisura b, azione b2
‘Conservazione  delle  risorse
genetiche  vegetali per la
salvaguardia della biodiversita' -
iniziative a cura dell’ARSIA fino al
31/12/2010 e della Regione
Toscana dall' 1/01/2011 e dal
1/1/2012 a cura

25.000

150.000

150.000

110.010

150.000

367.631

952.641

215 Pagamenti per il benessere
degli animali *

702.262

455.045

436.755

480.553

623.475

997.307

997.307

4.692.704

225) Pagamenti per interventi
silvo-ambientali

242.101

498.183

1.517.456

2.257.740

226) Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi
preventivi - iniziative a cura della
Regione Toscana

137.500

137.500

150.000

225.984

387.000

1.037.984

226) Ricostituzione del potenziale
forestale ed interventi preventivi
e 227) “Investimenti non
produttivi"®

1.274.678

1.449.621

1.257.626

3.688.293

14.634.941

21.832.994

7.861.847

52.000.000

226) Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi
preventivi - iniziative a cura
dellArsia fino al 31/12/2010 e
della  Regione  Toscana dal
1/01/2011 — Progetto Meta*

200.000

200.000

200.000

200.000

353.760

360.000

60.000

1.573.760

Linea finanziaria per
riconversione e ristrutturazione
del settore tabacco asse 2°

3.890.918

3.890.918

linea finanziaria per pagamenti
derivanti da ricorsi e riesami sulle
misure 211-212-214-215 (DGR
553/2013)

807.585

807.585

Misura 211 Indennita a favore
degli agricoltori delle  zone
montane - Bando 2014

100.000

100.000

Misura 212 - Indennita a favore
di agricoltori delle zone
caratterizzate da svantaggi
naturali, diversi dalle zone
montane - Bando 2014

100.000

100.000

214) Pagamenti agroambientali
— sottomisura b, azione b.1
‘Conservazione  delle  risorse
genetiche animali per la
salvaguardia della biodiversita’
Bando 2014

137.937

137.937

Misure 214 -  Pagamenti
agroambientali Bando 2014

6.824.377

6.824.377

Totale Asse 2

3.426.957

2.779.666

2.904.912

6.379.377

20.234.379

31.842.444

26.504.467

94.072.202

Bandi per progetti integrati su
criticita di filiera™®

0

0

199.039

1.187.840

1.019.018

1.025.968

5.943.243

9.375.108

Linea finanziaria per
riconversione e ristrutturazione
del settore tabacco®

3.343.704

1.766.512

2.584.113

7.694.329

Misura 321 d “"Reti tecnologiche
di informazione e comunicazione"

3.935.085

2.752.705

6.687.790

totale Asse 3

0

0

4.134.124

3.940.545

4.362.722

2.792.480

8.527.356

23.757.227

f) Totale

15.457.038

24.839.130

25.759.005

27.936.134

61.632.414

67.039.576

81.746.894

304.410.191




Nota 10

La ripartizione per anno degli stanziamenti & esclusivamente formale, cosi come la loro collocazione
sugli assi 1 e 3 del PSR. La collocazione effettiva degli stanziamenti sugli assi 1 e 3 sara effettuata a
consuntivo. La dotazione complessiva € pari a 51.429.920 euro.

MODIFICHE AL DOCUMENTO ATTUATIVO FINANZIARIO
(DAF)

Al paragrafo 2.6 Ripartizione di una parte dei fondi a Province, Comunita

montane e Unioni di Comuni, la tabella 7 “Ripartizione per anno e per asse delle

risorse a disposizione di Province, Comunita Montane e Unioni di Comuni”,

Tabella 9.2 - Ripartizione risorse relativa alla misura 125b sono sostituite dalle

seguenti

Tabella 7 — Ripartizione annuale e per asse delle risorse a disposizione di Province, Comunita
montane e Unioni di comuni

Anno 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 totale %
Asse 1 39.610.856 36.674.526 41.715.919 34.516.845 11.250.476 17.743.436 1.161.030 182.673.088 39%
Asse 2 28.140.638 43.233.373 41.728.768 41.424.166 33.451.006 22.209.136 27.829.704 238.016.790 51%
Asse 3 7.064.589 9.136.736 5.117.317 5.666.744 6.370.466 8.013.920 1.889.671 43.259.443 9%
(F?Jbsbriﬁ:saa 74.816.083 | 89.044.635| 88.562.004 81.607.755 51.071.948 47.966.492 | 30.880.405 | 463.949.321 100%
520 o 2
fa‘[’jfrfgff’ 0 0 0 5.000.000 5.227.470 5.499.436 | 5.617.461 21.344.367
tabacchicoli*
Tabella 9.2 - Ripartizione risorse relativa alla misura 125b
Ente 2011 2012 2013 Totale
Provincia di Arezzo 1.439.299 1.768.701 3.208.000
Provincia di Siena 1.207.261 2.573.281 3.812.174 7.592.716
U.C.. Valtiberina Toscana 571.641 457.960 1.908.988 2.938.589
Totale 3.218.201 | 4.799.942 5.721.162 13.739.305




